平成 23 年 5 月 17 日

会員各位

社団法人埼玉県病院薬剤師会

会長 堀口 久光

東日本大震災に伴う、日病薬生涯研修認定制度の特別措置について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本病院薬剤師会生涯研修認定の申請に関して過日すでにお知らせいたし

ましたが下記の通り再度お知らせいたしますのでご参照いただき、不明な点はメー

ル、または電話で事務局へご問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

敬具

①埼玉県は計画停電対象地域であるため特別措置が実施されます。

②特別措置のため、平成２２年度単年度分の生涯研修認定は実施いたしません。

③特別措置のため、平成 22 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日の 2 年間で計 80 単

位以上、かつ生涯研修認定制度規程細則第３条の単位を合計 24 単位以上修得し

た者が認定されます。（認定証は平成 22 年度分、平成 23 年度分として２枚授与）

④特別措置のため、平成 22 年度分生涯研修認定で 5 年継続認定者は平成２４年日

病薬が実施する生涯研修履修認定で認定日をさかのぼって認定となります。

⑤生涯研修履修認定が専門薬剤師等の要件に必要な方は、本年 5 月 31 日までに申

請者本人が日病薬に「生涯研修履修認定申請書（特別措置用）」とともに必要書類

を添えて直接申請してください。

日病薬ホームページ http:/ /www.jshp.or.jp/

お問い合わせ先：

埼玉県病院薬剤師会

              ＴＥＬ＆ＦＡＸ 048-825-2262

              Ｅ -Mail jimukyoku@saibyoyaku.or.jp

詳細参考

（ア）特別措置地域は災害救助法適用地域と計画停電対象地域が当てはまります。

（イ）平成 22 年度分（ H22.4.1～H23.3.31）は生涯研修認定申請書（旧様式手帳）

にきちんと記録をし、保管しておいてください。

平成 23 年度分（ H23.4.1～H24.3.31）の記録は手帳ではありません。日病

薬ホームページ、または埼玉病薬ホームページから用紙をダウンロードし

てお使いください。

以上、平成 22 年度分と平成 23 年度分をまとめて平成 24 年 4 月末日（予

定）までに事務局にお送りいただきます。

（ウ） 5 年継続認定の「生涯研修履修認定」が専門薬剤師等の申請に必要

   な方は⑤で示した通り、直接日病薬に必要書類とともに申請してください。

生涯研修履修認定申請書（特別措置用）は日病薬ホームページ（最新情報

→１１．０５．１２「東日本大震災に伴う生涯研修認定制度の特別措置に

ついて」）からダウンロードしてください。

 （エ）詳細は日病薬または埼病薬のホームページをご覧ください。